
Quinta-feira, 26 de Maio de 2022

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

___________________________

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Dispensa Por Outros Motivos Nº 
00006/2021/ Proc. Licitatório nº 00086/2021. Fundamento 
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 24, inciso X. 
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e 
HERMANO FRANCISCO DE PAULA, CPF nº 136.589.304-
97. Objeto: Alterar da Cláusula Terceira do contrato em 
epígrafe reajustando o valor do contrato através de reajuste 
através do índice Geral de Preços – Mercado (IGP-M) em 
14,66% (quatorze, sessenta e seis por cento) que 
corresponde ao valor de R$ 337,18 (trezentos e trinta e sete 
reais e dezoito centavos) e alterar a Cláusula Sétima, 
prorrogando o prazo de vigência em 02 meses. Recursos do 
município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros; 
08.244.0020.2054 – Manutenção dos Serviços de Assist. 
Social; 339.039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ; 
339.036.00 – Outros Serviços de Terceiros – PF.

Catolé do Rocha - PB, 25 de Maio de 2022.

Lauro Adolfo Maia Serafim
Prefeito Municipal

___________________________

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE 
HABILITAÇÃO

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00081/2022 PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 00049/2022

Torna público através do Pregoeiro da Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha – PB, sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - 
Centro - Catolé do Rocha - PB, que a licitação modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00049/2022, do tipo menor preço, 
para: Aquisição de material de laboratório, para atender as 
necessidades do Laboratório de Análises Clínicas do Centro 
de Especialidades, desde Município, com cessão de uso de 
máquina, item fracassado no Pregão Presencial nº 
00025/2022, tendo em vista que após análise do Pregoeiro e 
Equipe de Apoio acerca  da documentação protocolada pela 
empresa DIAGFARMA COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA no 
dia 24/05/2022 no setor de protocolo  da ORC, decidiram  
pela INABILITAÇÃO da empresas licitante: DIAGFARMA 
C O M E R C I O  E  S E R V I Ç O S  D E  P R O D U T O S  
HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ: 
11.426.166/0001-90, descumpriu o item 9.2.4.2 - Balanço 
Patrimonial e Demonstrações Contábeis do ultimo exercício 
social apresentados na forma da lei, não apresentou as notas 
explicativas. Abre-se prazo de 08 (oito) dias úteis para 
apresentação de nova documentação. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente de 
Licitação, na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - Catolé do 
Rocha-PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias úteis. 
T e l .  ( 0 8 3 ) 3 4 4 1 1 3 8 3  o u  p o r  e - m a i l :  
licitação@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 25 de Maio de 2022.

JORGE BANDEIRA DA SILVA
Pregoeiro Municipal

___________________________

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de móveis 
planejados e moldados em MDF para a sede da Secretaria 
Municipal de Assistência Social, tendo em vista o pregão 
presencial 00033/2022 ter sido fracassado. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00047/2022. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: 
FPM/ICMS E OUTROS 08.244.0020.2054 – Manutenção dos 
Serviços de Assist. Social 08.122.0020.2093 – Manutenção 
do Fundo Mun. de Ação Social 449052.00 – Equipamentos e 
Material Permanente 449052.99 – Outros Materiais 
Permanentes. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de 
Catolé do Rocha e: CT Nº 00154/2022 - 25.05.22 - JOAO 
SOARES DINIZ FILHO 05814402423 - R$ 82.000,00.

Catolé do Rocha – PB, 25 de Maio de 2022.

LICITAÇÃO
Aviso de Julgamento

e
i 1

3
7

2
1

3
 d

e
 

d
e

 D
e

ze
m

o
 d

e
 

3
L

/2
0

1
9

 
b

r
2

0
1

Paraíba ANO 046  -  Nº 3313 - PARTE 1

GABINETE DO PREFEITO
Decreto

Extratos


	Página 1

